
کاهش ورودی مخازن سدها
میزان ورودی  ســدهای کشــور تا پایــان دی ماه 
6/18میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال 
آبی گذشــته 11 درصد کاهش داشــته است. به 
گزارش شبکه خبری آب ایران، فیروز قاسم زاده، 
سخنگوی صنعت آب با اشاره به وضعیت مخازن 
سدهای کشور از ابتدای ســال آبی جاری تا ۳۰ 
دی ماه اظهار داشت: خروجی سدهای کشور نیز 
از 6/2۳میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به 
حجم 7/62میلیارد مترمکعب رســیده است که 
نشانگر رشــد 22درصدی میزان تأمین مصارف 
از محل ســدها نســبت به سال گذشــته است. 
قاســم زاده موجودی مخازن سدهای کشور را در 
تاریخ ۳۰ دی ماه 1۴۰2 با ۴1 درصد پرشــدگی، 
معادل 2۰/26میلیــارد مترمکعب خواند و بیان 
داشــت: ایــن میزان در ســال گذشــته 19/8۰ 
میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر دو درصد رشد 
نسبت به سال گذشته است. او خاطرنشان کرد: 
حجم مخازن ســدهای تهــران تــا ۳۰ دی ماه با 

افزایش پنج درصدی روبه رو بوده است.

نهاده ها تامین شد
بخش زیادی از گرانی گوشــت و مــرغ که این روزها در 
بازار شاهد هســتیم به قیمت بالای نهاده و کمبود آن 
در چند ماه گذشــته بــر می گردد کــه در حال حاضر 
نهاده 17 هزار مرغداری کشــور حداقل برای ســه ماه 
آینده تامین شــده اســت. پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهاد کشــاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار از تامین 
نیاز نهــاده مرغــداران و وجود »1۰۰ تــا 12۰ هزارتن 
کنجاله آماده فروش در سامانه بازارگاه« خبر داد که این 
میزان برای تامین ســه ماه مرغداری های کشور کفاف 
می کند. او گفت که ماهانه ۴۰۰ هزارتن کنجاله ســویا 
وارد می شود و اکنون ۴ کشتی معادل 2۴۰ هزارتن در 
صف تخلیه و یکصد هزارتن کنجاله تهاتر شده در حال 
پهلوگیری اســت. پیش از این هم مسئولان اتحادیه و 
تشکل های تولیدی گفته بودند تامین نهاده مرغداران 
سخت شده است، وزارت جهاد کشــاورزی در سامانه 
بازارگاه عرضــه نمی کند و آنها مجبورنــد به چند برابر 

قیمت از بازار آزاد بخرند.

۳۰۰ میلیارد پاداش صرفه جویی 
تاکنــون بیــش از ۳۰۰ میلیــارد تومــان پاداش 
صرفه جویی به مشــترکان شــهر تهــران پرداخت 
شده اســت. به گزارش ایســنا، کامبیز ناظریان، 
مدیرعامل شــرکت توزیع برق تهران بزرگ با بیان 
این که به ازای هر دو مشترک یک مشترک مشمول 
پاداش صرفه جویی شده است، اظهار کرد: تعداد 
زیادی از قبوضی که صادر شــده یا رایگان بوده و 
یا مشــترکان بستانکار شــده اند. او با بیان این که 
امسال در زمان پیک تابستان بالغ بر ۵۰۰ میلیون 
کیلــووات ســاعت صرفه جویی در مصــرف برق 
صــورت گرفت و بدون محدودیت توانســتیم برق 
شــهر تهران را تامین کنیم، گفــت: به  رغم این که 
افزایش 1/۵درجه ای دما را داشتیم، بالغ بر شش 
درصد انرژی بیشتر برای مشترکان به ویژه در بخش 
صنعت و کسب وکار تامین کردیم. به گفته ناظریان 
برنامه ریزی های مختلفی در حــوزه صرفه جویی 
در دســتور کار قرار گرفته تا بــا همراهی ای که با 
مشترکان داریم بتوانیم تابســتان سال آینده را با 

مدیریتی که صورت می گیرد پشت سر بگذاریم.

 حسین سلاح ورزی: 
من هرگز کناره گیری 

نکردم. در ملاقات 
سه شنبه شب 

هیئت رئیسه با 
شورایعالی نظارت 
گفته شد برگزاری 
انتخابات خواست 
 رئیس جمهور است 

و به همین دلیل بهتر 
 بود انتخابات را 

در روز یکم بهمن 
برگزار کنیم
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صمد حســن زاده با 2۰8 رای رئیس اتــاق بازرگانی ایران 
شــد. انتخابات اتاق، دیروز و با خبر انصراف 17 کاندیدا 
از 21 نفــر آغــاز شــد. در نهایت تنهــا چهــار کاندیدا در 
رقابت ماندند؛ صمد حسن زاده، مجتبی غیابی، فرج الله 
معماری و احد عظیم زاده، چهار نامزد نهایی ریاست اتاق 
بودند. در لحظه ثبت آرا، تعداد اعضای هیئت نمایندگان 
حاضر در نشســت که تعرفــه رای گیری دریافــت کردند، 
۴۰8 اعــام شــد و در نهایت صمد حســن زاده کرســی 

ریاست اتاق را از آن خود کرد. 
حســین ســاح ورزی، رئیس منتخب و قانونی هیئت 
نماینــدگان اتاق ایران، روز دوشــنبه و در آخرین جلســه 
فراکسیون تشکل ها اعام برکناری کرده بود. برکناری ای 
کــه به گفته خــود او روز گذشــته، مجبور بــه انتخاب آن 
شــد. دیروز هم انتخابات مجدداً برگزار شــد. ســاختمان 
اتاق بازرگانی، از ســال 126۳ و تشــکیل مجلس تجار به 
دســت مرحوم امین الضــرب، هرگز چنیــن ملغمه ای به 
خود ندیده بــود. آدم ها می آمدند و می رفتند. حکومت ها 
عوض می شــد. دولت های مختلف بر ســر کار می آمدند. 
پارلمان بخش خصوصی اما آن ســاختمانی بود که سری 
میان ســرها داشــت. ثبات داشــت. حرف حســاب از آن 
بیرون می آمــد. اعضای این ســاختمان معتقد بودند که 
دموکراسی و شایسته ســالاری چنین نظمی برای شان به 
ارمغان آورده اســت. راســت هم می گفتند. نظم و ترتیب 
اتــاق بازرگانی میان همــه معروف بود. آخرین سه شــنبه 
هر مــاه، رأس ســاعت 7 صبح، جلســات منظــم هیئت 
نماینــدگان اتاق تهران برگزار می شــود. اتاق ایران هم که 
همین طور بود. اعضای هیئــت نمایندگان اتاق ایران هم 
آخریــن دوشــنبه هر ماه، از همه جای کشــور به ســمت 
ساختمان طالقانی می آیند. یک بار که نمایندگان مجلس 
و اعضای اتاق یک جلسه مشترک در خانه بخش خصوصی 
داشــتند، خبرنگاران سرویس های سیاسی از نظم جلسه 

در حیــرت بودنــد. اعضــای اتــاق به خوبی دین شــان به 
مرحــوم امین الضــرب، صنعت، معدن و تجــارت ایران را 
ادا می کردنــد. هرجا که دولت بر ســر عهدش نمی ماند، 
به شیوه حاج محمدحسن امین الضرب، با نامه نگاری راه 
و رســم صحیح انجام کار را گوشــزد می کردند. می گویند 
فرزندان اســکندر مقدونی و مغول ها هــم همین طور، بر 
ســر عقل آمدند. اهل تجارت و اهل قلــم آن قدر گفتند و 
نوشتند که فرزندان وحوشی که ایران را به آتش کشیدند، 

کتابخانه ساختند؛ مسجد ساختند و مدرسه بپا کردند.

از یکدست سازی چه خیری دیدند؟ �
حــالا همه ایــن نظم، دود شــده و رفته اســت به هوا.  
بهمن امسال، هشتمین ماه است که ثبات از خانه بخش 
خصوصی پر کشیده و ناپدید شــده است. هیچ کس باور 
نمی کــرد که اتــاق درگیر چنین حواشــی ای شــود. زیرا 
اساساً و از نظر قانونی، چنین امکانی وجود نداشت. البته 
برخی از اعضای ناراضی هیئــت نمایندگان معتقدند که 
این بی ثباتی، به سبک سیستماتیک رقم خورد. ماجرای 
انتخابــات اتــاق بازرگانــی و حواشــی آن از چهاردیواری 
اتاق بیــرون آمده و بحث اصلح یــا غیراصلح بودن رئیس 
قانونــی اتــاق نقل محافــل دولتی و حتی مــردم کوچه و 
بازار شــده است. بسیاری از چهره های شاخص سیاسی، 
بارهــا دربــاره انتخابات اتــاق قلــم زده اند. بــرای مثال 
محســن رنانی، اقتصاددان در نامه ای سرگشــاده خطاب 
به مجلس و وزارت اقتصاد نوشــته بود: »نمی دانم از این 
یکدست ســازی چه خیری دیدند که دست بر نمی دارند؟ 
آیا دولت یکدست و مجلس مطیع، مشکات کشور را حل 
کرد؟ چرا هنوز متوجه نشده اند که مشکات کشور را باید 
با مشارکت و همت همه جامعه و همه نهاد های مدنی حل 
کنند و نظام و دولت دیگر به تنهایی توان حل بحران ها را 
ندارند؟ اتاق بازرگانی آخرین امید و ملجأ بخش خصوصی 
است. آخرین جایی است که می توانند کنار هم بنشینند 
و برای دردهایشــان راهکاری بیابند. این نقطه همدلی و 
همزیستی را از بخش خصوصی نگیرید. بخش خصوصی 
به اندازه کافی خســته و دل شکســته است، آخرین نقطه 
اعتماد و اتکایش را به آخرین نقطه فشــار و زمینه ای برای 

تصمیم به خروج از بازی تبدیل نکنید.

احــزاب زمین گیر شــده اند؛ فعالیــت نهاد های مدنی 
و ســمن ها امنیتــی شــده اســت؛ نهاد هــای ســنتی و 
تاریخی بی هویت شــده اند؛ نهاد هــای مدنیِ دیگر، مثل 
ســازمان های نظام مهندسی و نظام پزشکی را زیر کنترل 
حکومتی بردید؛ دوجا مانده اســت کــه هنوز رمقی دارد 
که مســتقل از حکومــت فعالیت کند: دانشــگاه و بخش 
خصوصــی. این روز هــا برای هر دو نقشــه کشــیده اند. 
اگــر هیئت رئیســه انتخاب شــده در اتاق ایــران را خوش 
نمی داریــد، اشــکالی نــدارد تحمل شــان کنیــد، اما با 
ابطــال انتخابات بــه بهانه هایی که همــه می دانند بهانه 
اســت و محمل قانونی و مســتند محکمه پسندی ندارد، 
نگذارید اکثریت فعالان اقتصادی، که نمایندگان شــان با 
رأیی بســیار قاطع این هیئت رئیســه را انتخاب کرده اند، 

رأی شان بی حرمت شود.«

کار اپوزیسیون اتاق بود؟ �
نماینــدگان بخــش خصوصــی، اپوزیســیون اتــاق و 
کینه  توزی های شخصی آنان را عامل اصلی به هم ریختگی 
نظم گذشــته و ابطال رای خود می دانند؛ اپوزیسیونی که 
پیــش از انتخابات، حســین ســاح ورزی را تخریب کرد، 
خودش پیشنهاد اصاح قانون اتاق را داد، خودش قانون 
جدیــد پیش نویــس کرد و پــای دولت را به اتــاق باز کرد. 
در طــول انتخابات بارها بــه او اتهام زد و بعــد از پیروزی 
او، بــاز هم انگشــت اتهام خود را به ســمت او گرفت و در 
نهایت هم ادعا کرد در انتخابات تقلب شــده است و اصاً 
شــخص ســاح ورزی کاندیدایی واجــد صاحیت نبوده 
است. اعضای هیئت نمایندگان هم مجبور شدند به جای 
آن که همه همّ و  غم خود را به مشــکات اقتصادی کشور 
اختصاص دهند، در فضاهای غیررســمی مانند توئیتر از 
رای خود دفاع کنند و همزمان از مشکات اقتصادی هم 
ســخن بگویند. مبارزه و قلم زدن در دو بخشــی که البته 
هیئــت نمایندگان به حــق و انصاف، تمام تــاش خود را 
برای هر دو کردند. نه گذاشــتند امور اتاق و تشــکل ها بر 
زمین بماند و نه زیر بار حرف زور آنان که زورشان نرسید و 
دولت را صدا کردند، رفتند. به هرحال آنچه واضح است، 
این اســت که منافع بخــش خصوصی و اســتقال خانه 
بخــش خصوصی تنها بــه دلیل خصومت های شــخصی 

خالصسازییاآرامسازی؟
پس از کشاکش 7 ماهه بخش خصوصی و دولت یک چهره کم حاشیه به ریاست اتاق ایران رسید
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